11

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
№ 2687 от 21.04.2014
О проведении городского
молодежного форума
«Город и Я»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                       «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями от 28.12.2013), ст.41 Устава муниципального образования городской округ город Сургут, постановлением Администрации города от 13.12.2013 № 8974 «Об утверждении муниципальной программы «Молодежная политика Сургута на 2014 – 2016 годы» (с последующими изменениями), в целях организации содержательного досуга молодежи и поддержки молодежных       инициатив:
1. Утвердить:
1.1. Положение о проведении городского молодежного форума «Город           и Я» согласно приложению 1.
1.2. Состав организационного комитета по проведению городского молодежного форума «Город и Я» согласно приложению 2.
2. Департаменту культуры, молодёжной политики и спорта обеспечить своевременное финансирование городского молодежного форума «Город и Я» в пределах утвержденных бюджетных ассигнований.
3. Управлению информационной политики опубликовать информацию          о проведении городского молодежного форума «Город и Я» в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации           города.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя     главы Администрации города Пелевина А.Р.
Глава города                                                                                                Д.В. Попов
Приложение 1
к постановлению
Администрации города
от ____________ № _______
Положение
о проведении городского молодежного форума
«Город и Я»
1. Общие положения
1.1. Настоящее положение определяет порядок проведения городского      молодежного форума «Город и Я» (далее – форум).
1.2. Форум проводится в рамках реализации муниципальной программы «Молодежная политика Сургута на 2014 – 2016 годы».
1.3. Организаторами форума являются:
- департамент культуры, молодёжной политики и спорта (далее – департамент);
- Молодежный совет при Главе города;
- Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего         профессионального образования «Сургутский государственный университет Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»;
- муниципальное автономное учреждение по работе с молодежью «Наше время»;
- муниципальное учреждение по работе с подростками и молодежью            по месту жительства «Вариант».
1.4. Для решения организационных задач, связанных с проведением форума, создается организационный комитет (далее – оргкомитет), в состав которого входят представители организаторов форума, представители служб и органи-заций, привлекаемых к проведению форума.
1.5. Руководство оргкомитетом осуществляет председатель комитета             молодёжной политики департамента.
1.6. Заседания оргкомитета проводятся по инициативе членов оргкомитета для решения текущих задач, связанных с проведением форума.
1.7. Штаб оргкомитет располагается по адресу: город Сургут,                        улица Восход, 4, кабинет 425, телефон: 52-81-84, факс: 52-80-50, время работы   с 09.00 до 18.00.
2. Цели и задачи форума
2.1. Цель форума: стимулирование развития интеллектуально-творческого потенциала молодежи города, привлечение ее к реализации программ социально- экономического развития города Сургута.
2.2. Задачи форума:
- проведение мастер-классов, образовательных тренингов, консультаций для получения молодежью города навыков создания и продвижения проектов;
- формирование реестра молодежных проектов, рекомендованных экспертами для участия в региональных, всероссийских молодежных форумах,          конвентах, конкурсах;
- выявление представленных молодежью перспективных идей, проектов для их дальнейшего продвижения;
- привлечение спонсорских средств для оказания помощи в реализации представленных молодежных проектов;
- укрепление профессиональных, культурных связей между молодежными объединениями и организациями города.
3. Участники форума
3.1. В работе форума могут принять участие молодые люди в возрасте            от 18 до 30 лет, проживающие на территории города Сургута.
3.2. Участие в форуме является бесплатным, за исключением расходов, связанных с подготовкой представляемых проектов к демонстрации, которые участник несет самостоятельно.
3.3. Участники обязаны посещать мероприятия форума.
3.4. Участники форума обязаны в рамках общепринятых правил приличия уважительно относиться к организаторам форума, приглашенным экспертам, персоналу, задействованному в рамках проведения форума, а также к другим участникам форума, бережно относиться к используемому имуществу.
4. Программа форума
Этапы проведения форума
I этап – 19 – 20 апреля 2014 года. Место проведения – Сургутский государственный университет (город Сургут, проспект Ленина, 1). I этап форума             проводится в порядке согласно разделу 5 настоящего положения. В рамках                I этапа участники:
- представляют свои проекты на выставочной площадке для публичного ознакомления и обсуждения. Каждому участнику (группе участников) выделяется участок для демонстрации своих проектов. В ходе работы выставочной площадки проводятся консультации и обсуждения проектов с экспертами;
- посещают открытые лекции и мастер-классы экспертов, участвуют               в работе дискуссионных площадок.
Итогом I этапа будет получение экспертных заключений по проектам. Экспертное заключение является необходимым условием для участия                      во II этапе форума.
II этап – 17 – 18 мая 2014 года. Место проведения – муниципальное                бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система» (город Сургут, улица Республики, 78/1). II этап проводится в порядке согласно разделу 6 настоящего положения. В рамках II этапа участники участвуют               в конкурсе молодежных проектов.
Итогами II этапа будут:
- получение участниками сертификатов об участии в форуме;
- сформированный список проектов, рекомендованных экспертами                            к участию в региональных, всероссийских молодежных форумах, конвентах, конкурсах.
5. Порядок проведения I этапа форума
5.1. График I этапа форума:
	Наименование мероприятия
	Дата
	Время

	Сбор участников, подготовка участников
к презентации проектов
	19 апреля
	08.00 – 10.00

	Начало работы выставочных площадок

	10.00

	Открытие форума

	11.00

	Презентация проектов, работа дискуссионных площадок, мастер классы экспертов

	12.00 – 19.00

	Открытые лекции экспертов
	20 апреля
	10.00 – 13.00

	Подведение итогов форума

	13.00 – 14.00

5.2. Оргкомитет вправе изменить расписание работы форума не позднее чем за неделю до начала проведения форума.
5.3. Для участия в I этапе форума необходимо подать заявку по форме               согласно приложению 1 к настоящему положению в комитет молодёжной             политики департамента по адресу: город Сургут, улица Восход, 4, кабинет 415, факс: 52-80-50 или отправить по электронной почте в сканированном виде              по адресу: kdm@admsurgut.ru.
5.4. Заявки принимаются до 18.00 17 апреля 2014 года с понедельника         по пятницу с 09.00 до 18.00 часов.
5.6. Оргкомитет форума вправе отказать в участии в форуме если количество участников на момент подачи заявки не позволяет технически предоставить возможность для демонстрации заявляемого проекта.
5.7. Подготовка необходимых материалов и оборудования для презентации и демонстрации проектов производится силами самих участников форума.
5.8. Оргкомитет форума формирует экспертные группы по направлениям работы форума, которые изучают и оценивают проекты представленные участниками форума.
5.9. Экспертные группы формируются из числа представителей Администрации города и Думы города, приглашенных экспертов, представителей организаций города, общественных деятелей города.
5.10. Участники I этапа форума в период работы выставочных площадок представляют свои проекты экспертам и другим участникам форума в произвольной форме. Приветствуется наличие демонстрационных и информационных материалов, моделей, тестовых образцов.
5.11. Оценка проектов осуществляется по следующим критериям:
- актуальность;
- перспективы развития проекта;
- степень готовности проекта к реализации.
5.12. Решения экспертных групп – экспертные заключения, оформляются протоколами, подписанными представителями соответствующих экспертных групп по каждому представленному проекту.
5.13. Проекты, получившие экспертные заключения, получают право                на участие во II этапе форума – конкурсе молодежных проектов.
5.14. Тематические направления молодежных проектов:
- патриотическое воспитание молодежи;
- популяризация здорового образа жизни в молодежной среде, а также профилактика асоциальных проявлений в молодежной среде;
- гражданская активность молодежи;
- популяризация семейных ценностей в молодежной среде;
- проекты, связанные с профессиональной деятельностью работающей          молодежи, инновационное и техническое творчество, научные разработки;
- молодежное творчество;
- проекты, связанные с участием молодежи в информационном пространстве.
6. Порядок проведения II этапа форума
6.1. Участниками II этапа форума (далее – конкурса) могут стать молодые люди, получившие экспертные заключения в I этапе форума.
6.2. Для участия в конкурсе необходимо до 10 мая 2014 года предоставить анкету по форме согласно приложению 2 к настоящему положению и пакет           документов, указанных в пункте 6.3 раздела 6 настоящего положения, в Центр молодежных инициатив муниципальное учреждение по работе с подростками   и молодежью по месту жительства «Вариант» по адресу: город Сургут,                         улица Декабристов, дом 5, ежедневно, кроме субботы и воскресенья, с 10.00               до 17.00 или по электронному адресу: centr_mi@mail.ru.
6.3. Перечень документов, необходимых для участия в конкурсе:
- анкета по форме согласно приложению 2 к настоящему положению;
- копия всех страниц паспорта;
- тезисы проекта в печатном виде;
- копия экспертного заключения.
6.4. Тематика проектов конкурса – в соответствии с пунктом 5.14 раздела 5 настоящего положения.
6.5. В рамках конкурса проходят публичные защиты участниками представленных проектов.
По итогам конкурса в каждом тематическом направлении присваиваются звания лауреатов 1, 2, 3 степеней.
Лауреаты конкурса награждаются дипломами и призами (подарками),      предоставляемыми партнерами и спонсорами.
По итогам конкурса лауреаты получают право принять участие в окружном инновационном форуме или ином мероприятии окружного уровня, связанного             с проведением конкурса молодежных проектов.
6.6. Жюри конкурса
6.6.1. Жюри конкурса формируется оргкомитетом форума из числа          ученых, практиков, специалистов в области управления, культуры, образо-вания, социальной, промышленной и финансово-экономической сфер деятельности (далее – жюри конкурса).
6.6.2. Жюри конкурса осуществляет оценку программ и проектов в соответствии с критериями, установленными пунктом 6.7 раздела 6 настоящего           положения, по итогам публичной защиты принимает решение о присвоении званий лауреатов конкурса. Решение жюри конкурса оформляется протоколом, который подписывают члены жюри конкурса.
6.7. Критерии оценки программ и проектов
Программы и проекты, представленные на конкурс, оцениваются               по следующим критериям:
- социальная значимость;
- актуальность;
- самостоятельность разработки;
- реалистичность, реализуемость;
- перспективность;
- аргументированность;
- оригинальность.
7. Финансирование форума
Финансирование форума осуществляется за счет средств бюджета            города и спонсорских средств.
Приложение 1
к положению о проведении
городского молодежного
форума «Город и Я»
Заявка
на участие в городском молодежном форуме

«Город и Я»
Ф.И.О. участника____________________________________________________
Возраст: ___________________________________________________________
Контактные данные (тел., e-mail)_______________________________________
Место учебы/работы_________________________________________________
Направление работы форума (отметить нужное):
- патриотическое воспитание молодежи;
- профилактика асоциальных проявлений в молодежной среде;
- гражданская активность молодежи;
- популяризация здорового образа жизни в молодежной среде;
- популяризация семейных ценностей в молодежной среде;
- проекты, связанные с профессиональной деятельностью работающей молодежи, инновационное и техническое творчество, научные разработки;
- молодежное творчество;
- проекты, связанные с участием молодежи в информационном пространстве.
Наименование проекта: ________________________________________________
Краткое описание проекта:_____________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
Проект:
реализуется в данный момент
реализовался ранее и планируется к повторной реализации
готовится к реализации
не реализовывался
Приложение 2
к положению о проведении
городского молодежного
форума «Город и Я»
Анкета
участника городского конкурса молодежных проектов
Фамилия, имя, отчество _______________________________________________
Число, месяц, год рождения «___»__________19___г. Полных лет __________
Адрес ____________________________________________________________
Контактные телефоны (дом., сот., раб.)__________________________________
Адрес электронной почты _____________________________________________
Сколько лет живете в округе? _______________________________________
Назовите, пожалуйста, 3 основные причины, по которым Вы решили участвовать в конкурсе:
1. __________________________________________________________________
2. __________________________________________________________________
3. __________________________________________________________________
Для тех, кто работает:
Место работы и должность ____________________________________________________________________
Образование, какое учебное заведение закончил (а)________________________
Для тех, кто учится:
Место учебы – учебное заведение, курс, специальность ____________________
Имеете ли:
Ученую степень         Нет    Да (какую)__________________________________
Печатные работы       Нет   Да (сколько) _________________________________
Награды каких-либо конкурсов?  Нет    Да (какие) ________________________
Сферы интересов (хобби) ______________________________________________
Тема проекта ________________________________________________________
____________________________________________________________________
Направление _________________________________________________________
Дата заполнения «___»________________ 2014 г.
Примечание: к анкете необходимо приложить копию паспорта, справку с места работы, для студентов – копию студенческого билета.
Согласие
на обработку персональных данных автора программы (проекта)
	1. Фамилия, имя, отчество, место
работы (или учебы) субъекта персональных данных
	Я, ______________ ____________ __________________ ,
           (фамилия)             (имя)                   (отчество)
_________________________________________________
(место работы (или учебы))

	даю свое согласие своей волей и в своем интересе на обработку с учетом                требований Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» моих персональных данных (включая их получение от меня                          и/или от третьих лиц) оператору – Департаменту образования и молодёжной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	2. Оператор персональных данных, получивший
согласие на обработку персональных данных
	департамент культуры, молодёжной политики и спорта Администрации города

	                                                           с целью:

	3. Цель обработки персональных
данных
	составление базы данных (реестра) участников Городского конкурса молодежных проектов «Город и Я»

	                                                           в объеме:

	4. Перечень
обрабатываемых
персональных
данных
	фамилия, имя, отчество, город (населенный пункт),   полное название места работы, должность. Ученая            степень, год получения (если имеется), контактная            информация: e-mail, телефон (с кодом города) и др.

	                                                           для совершения:

	5. Перечень действий с персональными данными, на совершение которых
дается согласие
	действий в отношении персональных данных, которые необходимы для достижения указанных в пункте 3
целей, включая без ограничения сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изме-нение), использование (в том числе передача), обезличивание, блокирование, уничтожение

	                                                            с использованием:

	6. Общее описание используемых
оператором
способов обработки персональных
данных
	как автоматизированных средств обработки моих
персональных данных, так и без использования средств автоматизации

	7. Срок, течение которого действует согласие
	настоящее согласие действует со дня его подписания
до дня отзыва в письменной форме или 10 лет с момента подписания согласия

	8. Отзыв согласия на обработку
персональных
данных по инициативе субъекта
персональных
данных
	в случае неправомерного использования предостав-ленных персональных данных согласие на обработку персональных данных отзывается моим письменным
заявлением

	9. Дата и подпись субъекта персональных данных
	____ ________ 20____ года ___________________________       ________
          (Ф.И.О. субъекта)                      (подпись)

Приложение 2
к постановлению
Администрации города
от ___________ № __________
Состав
организационного комитета по проведению городского молодежного
форума «Город и Я»
	Шалкевич
Инга Валерьевна
	-
	председатель комитета молодёжной  политики департамента культуры,
молодёжной политики и спорта
Администрации города, председатель организационного комитета

	члены организационного комитета:

	Лаптев
Евгений Геннадьевич
	-
	начальник отдела молодёжных
программ комитета молодёжной
политики департамента культуры,
молодёжной политики и спорта
Администрации города

	Судаков
Александр Валерьевич
	-
	начальник отдела организационно-массовой работы комитета молодёжной политики департамента культуры,
молодёжной политики и спорота
Администрации города

	Болотов
Святослав Вячеславович
	-
	проректор по социальной и внеучебной работе со студентами Сургутского
государственного университета
(по согласованию)

	Боровик
Ольга Викторовна
	-
	директор муниципального учреждения по работе с подростками и молодежью по месту жительства «Вариант»
(по согласованию)

	Казакова
Наталья Анатольевна
	-
	директор муниципального автономного учреждения по работе с молодежью «Наше время» (по согласованию)